

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾**

z dnia 2011 r.

w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu

Na podstawie art. 27a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa zakres oraz terminy przekazywania informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, zwanego dalej „Funduszem”, przez marszałków województw dysponentowi Funduszu.

§ 2. 1. Informacje o planowanych wydatkach wojewódzkiego urzędu pracy związanych z realizacją zadań Funduszu w roku budżetowym i w 4 kolejnych latach, w zakresie:

- 1) planowanych wydatków na wypłatę świadczeń z Funduszu, podlegających zwrotowi i mieszczących się do czasu ich zwrotu w należnościach, planowanych wydatków na wypłatę świadczeń z Funduszu, niepodlegających zwrotowi oraz planowanych wydatków z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu, a także planowanej kwoty umorzeń wypłaconych świadczeń pracowniczych,
- 2) planowanych wydatków bieżących związanych z obsługą Funduszu,
- 3) planowanych wydatków i zakupów inwestycyjnych ze środków Funduszu - umożliwiające sporządzenie projektu planu finansowego Funduszu, wynikającego z przepisów w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisma od dysponenta Funduszu.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

¹⁾ Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 125, poz. 1035 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 18, poz. 100 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 197, poz. 1170.

§ 3. 1. Informacje o planowanych dochodach i przychodach Funduszu w roku budżetowym i w 4 kolejnych latach zawierające wstępne kwoty dochodów i przychodów w każdym roku działalności Funduszu, umożliwiające sporządzenie projektu planu finansowego Funduszu, wynikającego z przepisów w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisma od dysponenta Funduszu.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Informacje o stanie bieżącej realizacji zadań Funduszu, w tym informacje o:

- 1) liczbie, rodzaju i kwotach wypłaconych świadczeń oraz zobowiązaniach zaspokajanych ze środków Funduszu, z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych - od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych, o liczbie osób, którym wypłacono świadczenia ze środków Funduszu oraz o spłatach lub zwrotach wypłaconych świadczeń oraz efektach dochodzenia zwrotu należności z tytułu wypłaconych świadczeń podlegających zwrotowi,
 - 2) liczbie osób i kwocie wypłaconych im zaliczek na poczet świadczeń należnych z Funduszu,
 - 3) liczbie pracodawców korzystających ze świadczeń Funduszu,
 - 4) wydatkach bieżących na obsługę Funduszu,
 - 5) wydatkach i zakupach inwestycyjnych Funduszu
- marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po upływie miesiąca, którego informacja dotyczy.
2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Informacje o stanie środków pieniężnych Funduszu, przychodach, wydatkach, stanie należności i stanie zobowiązań Funduszu, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po upływie miesiąca którego informacja dotyczy.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Informacje z wykonania planu finansowego Funduszu, umożliwiające sporządzenie przez dysponenta Funduszu sprawozdań budżetowych i finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, marszałkowie województw sporządzają i przekazują dysponentowi Funduszu w okresach kwartalnych nie później niż w terminie:

- 1) do 10 dnia miesiąca następującego po upływie I, II i III kwartału;
- 2) do 21 dnia miesiąca następującego po upływie IV kwartału.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, obejmują planowane i osiągnięte przychody oraz planowane i poniesione koszty w ujęciu paragrafów klasyfikacji budżetowej, a także stan środków obrotowych na początek i koniec kwartału.

§ 7. 1. Informacje o zapotrzebowaniu na limitowane środki finansowe Funduszu przekazywane przez dysponenta Funduszu z przeznaczeniem na:

- 1) zabezpieczenie kosztów wynagrodzeń pracowników realizujących ustawowe zadania

Funduszu oraz kosztów obsługi Funduszu, oraz

2) wydatki i zakupy inwestycyjne Funduszu

- marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy zapotrzebowanie.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.

§ 8. 1. Informacje o zapotrzebowaniu na nielimitowane środki finansowe Funduszu przeznaczone na wypłatę ustawowych świadczeń z Funduszu oraz zabezpieczenie kosztów postępowania sądowego i windykacyjnego, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w ostatnim dniu roboczym tygodnia lub niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia powodującego powstanie zapotrzebowania w przypadku spraw terminowych.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 6 do rozporządzenia.

§ 9. 1. Informacje o kwocie naliczonego odpisu podstawowego tworzącego zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wojewódzkim urzędzie pracy przypadającej na pracowników zatrudnionych w związku z realizacją zadań Funduszu, których koszty zatrudnienia zwracane są z Funduszu w ramach określonego przez dysponenta Funduszu limitu na dany rok budżetowy, w tym informacje o sposobie naliczenia kwoty odpisu podstawowego obciążającego Fundusz, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 31 października za rok bieżący.

2. Zakres przekazywanych informacji określa załącznik nr 7 do rozporządzenia.

§ 10. Informacje ze sprawozdania sporządzonego na podstawie przepisów w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacje o nieudzieleniu pomocy, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 30 dni od dnia zakończenia kwartału, którego informacja dotyczy.

§ 11. Informacje ze sprawozdania sporządzanego na podstawie przepisów w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 30 dni od zakończenia I, II, III kwartału i roku obrotowego, którego informacja dotyczy.

§ 12. 1. Informacje o kontrolach wewnętrznych i audycie wewnętrznym w zakresie realizacji zadań ustawowych Funduszu przeprowadzonych w okresie I i II półrocza roku budżetowego zawierające:

1) liczbę, przedmiot i daty kontroli i audytów;

2) nieprawidłowości i zastrzeżenia zgłoszone w toku przeprowadzonych kontroli i audytów,

3) czynności naprawcze podjęte w wyniku czynności kontrolnych i audytowych;

- marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 20 dni od daty zakończenia I i II półrocza.

2. Informacje o innych niż wymienione w ust. 1 czynnościach kontrolnych, w zakresie realizacji

zadań ustawowych Funduszu, podejmowanych przez organy kontroli zewnętrznej w okresie I i II półrocza roku budżetowego, zawierające kopie informacji przekazanych marszałkowi województwa lub dyrektorowi wojewódzkiego urzędu pracy dotyczących wyników kontroli, zaleceń pokontrolnych i odpowiedzi na zalecenia, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 20 dni od dnia zakończenia I i II półrocza.

§ 13. 1. Marszałkowie województw, realizując zadania finansowane ze środków Funduszu, są obowiązani do przekazywania dysponentowi Funduszu informacji, wynikających z prowadzonej wyodrębnionej ewidencji księgowej środków Funduszu, umożliwiających sporządzenie przez dysponenta Funduszu sprawozdań budżetowych i finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. Informacje ilościowe przekazywane przez marszałków województw są sporządzane z uwzględnieniem danych z ewidencji ilościowej realizacji zadań Funduszu oraz innych prowadzonych rejestrów.

3. Planowane i zrealizowane dochody, przychody, wydatki i koszty Funduszu marszałkowie województw przekazują w informacjach w układzie klasyfikacji budżetowej, ustalonej zgodnie z przepisami w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej.

4. Przekazywane informacje oprócz wymaganych danych powinny również zawierać:

- 1) imię i nazwisko oraz nazwę pełnionej funkcji lub zajmowanego stanowiska osoby odpowiedzialnej za zatwierdzenie informacji;
- 2) imię i nazwisko oraz nazwę zajmowanego stanowiska osoby sporządzającej informację oraz bezpośredni numer jej telefonu służbowego oraz służbowy adres poczty elektronicznej;
- 3) datę sporządzenia informacji oraz okres za który, lub dzień na który, informacja została sporządzona.

§ 14. 1. Marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu:

- 1) informacje o pełnomocnikach lub zmianach pełnomocników wynikające z pełnomocnictw;
 - 2) imiona i nazwiska, stanowiska służbowe osób zatrudnionych w urzędzie marszałka województwa i wojewódzkim urzędzie pracy, które mają wpływ na działalność Funduszu, w szczególności na gospodarkę finansową Funduszu;
 - 3) jednorazowo informacje zawierające kopię, protokołu przejęcia dokumentacji związanej ze sprawami prowadzonymi przez biura terenowe Funduszu;
 - 4) inne informacje niezbędne dla zapewnienia płynności finansowej Funduszu oraz sporządzenia wymaganych przepisami sprawozdań z realizacji planu finansowego Funduszu.
2. Informacje, o których mowa w ust. 1, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 10 dni od dnia wystąpienia zdarzenia.

§ 15. 1. Informacje, o których mowa w rozporządzeniu, należy sporządzać w formie dokumentu oraz w formie elektronicznej i przysyłać w terminach wynikających z rozporządzenia, na adres siedziby dysponenta Funduszu. Dokument w formie elektronicznej jest przekazywany drogą teletransmisji.

2. Marszałkowie województw mogą przekazywać informacje, o których mowa w ust. 1, wyłącznie w formie elektronicznej tylko wtedy, gdy autentyczność ich pochodzenia i integralność ich treści będą zagwarantowane bezpiecznym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.³⁾), weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu.

3. Informacje w formie elektronicznej, o których mowa w ust. 1, są przekazywane przez marszałków województw do właściwych komórek organizacyjnych urzędu ministra właściwego ds. ~~pracy~~ pracy z wykorzystaniem wskazanej aplikacji.

§ 16. Informacje, o których mowa w rozporządzeniu, w zakresie przychodów, dochodów, rozchodów, wydatków oraz kosztów sporządza się w złotych stosownie do zasad obowiązujących przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych.

§ 17. W przypadku gdy koniec terminu przekazania informacji przypada na dzień wolny od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4, poz. 28, z późn. zm.⁴⁾) lub sobotę termin ten upływa pierwszego dnia roboczego następującego po tym dniu.

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

³⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 i Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2006 r. Nr 145, poz. 1050, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 40, poz. 230 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.

⁴⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1960 r. Nr 51, poz. 297, z 1989 r. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 28, poz. 159 i 160 oraz z 2010 r. Nr 224, poz. 1459.

UZASADNIENIE

Konieczność wydania rozporządzenia w sprawie zakresu informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu, oraz terminów ich przekazywania związana jest z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. zmian do ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.) wprowadzanych na podstawie art. 70, 91 i 99 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.). W wyniku reformy funduszy celowych, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (dalej „Fundusz”) straci osobowość prawną i stanie się od dnia 1 stycznia 2012 r. państwowym funduszem celowym w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W wyniku utraty osobowości prawnej Funduszu zlikwidowane zostaną jego dotychczasowe struktury terenowe, których zadania przejmą marszałkowie województw. W związku z powyższym zgodnie z art. 27a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2012 r.) niezbędne jest określenie zakresu informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu, oraz terminów w których te informacje będą przekazywane przez marszałków województw dysponentowi Funduszu. Informacje te, dotychczas przekazywane przez biura terenowe Funduszu są niezbędne do realizacji ustawowych zadań Funduszu oraz wywiązywania się z obowiązków nałożonych przepisami ustawy o finansach publicznych.

Ze względu na usytuowanie realizacji zadań w samorządzie wojewódzkim, w wojewódzkim urzędzie pracy, strukturach niepodlegających dysponentowi Funduszu, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań z zakresu gospodarki środkami Funduszu, niezbędna jest bieżąca wiedza z zakresu organizacji pracy urzędu marszałkowskiego i wojewódzkiego urzędu pracy, wiedza o udzielonych pełnomocnictwach przez marszałka województwa w zakresie gospodarowania środkami Funduszu oraz o osobach mających wpływ na gospodarowanie tymi środkami oraz o ich kwalifikacjach zawodowych.

Ponadto konieczne jest pozyskiwanie innych informacji niezbędnych dla zapewnienia płynności finansowej Funduszu oraz sporządzenia wymaganych przepisami prawa sprawozdań z realizacji

planu finansowego Funduszu. Pełny zakres tych informacji nie jest możliwy do przewidzenia przed rozpoczęciem funkcjonowania nowej struktury Funduszu w oparciu o stan prawny obowiązujący od 1 stycznia 2012 r.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej BIP Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl w celu zgłaszania uwag w trybie art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). Żaden podmiot nie zgłosił uwag w trybie ww. ustawy.

Rozporządzenie nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.), dlatego nie podlega notyfikacji przez Komisję Europejską.

Rozporządzenie nie narusza przepisów obowiązujących w Unii Europejskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie.

Projekt rozporządzenia będzie oddziaływał na następujące podmioty:

- dysponenta Funduszu,
- marszałków województw.

2. Zakres konsultacji społecznych.

Projekt został poddany konsultacjom społecznym z partnerami społecznymi w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080, z późn. zm.), tj. z:

- Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej,
- Polską Konfederacją Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”,
- Związkiem Rzemiosła Polskiego,
- Forum Związków Zawodowych,

- Business Centre Club – Związkiem Pracodawców,
 - Komisją Krajową NSZZ Solidarność,
 - Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych,
- a także z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Uwagi do projektu rozporządzenia zostały zgłoszone przez:

- 1) Marszałków województw:
 - a) Zachodniopomorskiego
 - b) Podkarpackiego
 - c) Mazowieckiego
 - d) Pomorskiego
- 2) Urzędy Pracy w Krakowie oraz w Toruniu.

Wszystkie uwagi zostały rozpatrzone.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Projektowane rozporządzenie nie przewiduje zwiększenia wydatków na obsługę Funduszu w tym na wynagrodzenia dla pracowników tego Funduszu. Rozwiązania zawarte w projektowanym rozporządzeniu nie będą miały wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego, ponieważ realizacja ustawowych zadań Funduszu zostanie w całości pokryta ze środków Funduszu.

4. Wpływ na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, sytuację i rozwój regionalny.

Przewidziane w projekcie rozporządzenia regulacje nie będą mieć wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, sytuację i rozwój regionalny.

Województwo

Załącznik nr 1

Informacje o planowanych wydatkach wojewódzkiego urzędu pracy związanych z realizacją zadań Funduszu w roku budżetowym i w czterech kolejnych latach*

CZĘŚĆ A. Informacje o planowanych wydatkach na wypłatę świadczeń z Funduszu, podlegających zwrotowi i mieszczących się do czasu ich zwrotu w należnościach, planowanych wydatkach na wypłatę świadczeń z Funduszu, niepodlegających zwrotowi oraz planowanych wydatkach z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu, a także planowanej kwocie umorzeń wypłaconych świadczeń pracowniczych

Wyszczególnienie	Przewidywane wykonanie w ... roku	Projekt planu na ...rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok
1	2	3	4	5	6
wynagrodzenia za pracę (art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy**)					
wynagrodzenia za czas niezawinionego przez pracownika przestoju, za czas niewykonywania pracy (zwolnienie od pracy) i za czas innej usprawiedliwionej nieobecności w pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy**)					
wynagrodzenia za czas niezdolności pracownika do pracy wskutek choroby, o którym mowa w art. 92 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy**)					
wynagrodzenia za czas urlopu wypoczynkowego (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy**)					
odprawa pieniężna przysługująca na podstawie przepisów o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy**)					
ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy, o którym mowa w art. 171 §1 Kodeksu pracy, należny za rok kalendarzowy, w którym ustali stosunek pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. e ustawy**)					
odszkodowania, o których mowa w art. 38 §1 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. f ustawy**)					
dotądki wyrównawcze, o którym mowa w art. 280 i 281 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. g ustawy**)					
składki na ubezpieczenia społeczne należne od pracodawców na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych (art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy**)					
wypłaty na podstawie ustawy z dnia 6 maja 2010 r. o przywróceniu terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (Dz. U. Nr 108, poz. 674)					
pozostałe tytuły (weryfikacja z tytułu wzrostu przeciętnego wynagrodzenia)					
R A Z E M					
Liczba osób, która skorzysta z wypłaty świadczeń z Funduszu (mieszczących się w należnościach)					
Wydatki na wypłatę świadczeń z Funduszu, niepodlegających zwrotowi					
z tytułu międzynarodowych postępowań upadłościowych					
wynikające z innych przepisów*					
Liczba osób, która skorzysta z wypłaty świadczeń z Funduszu niepodlegających zwrotowi					
z tyt. międzynarodowych postępowań upadłościowych					
wynikające z innych przepisów*					
Wydatki z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu					
Kwota planowanych umorzeń z tytułu wypłaconych świadczeń*					

* wraz z omówieniem

**ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.)

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ B**Informacje o planowanych wydatkach bieżących związanych z obsługą Funduszu***

Paragraf klasyfikacji budżetowej	WYSZCZEGÓLNIENIE	przewidywane wykonanie w roku	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...
	1	2	3	4	5	6
	WYNAGRODZENIA					
	POCHODNE					
	WYDATKI RZECZOWE					
	RAZEM					
	Przeciętne zatrudnienie w roku (liczba pracowników, których wynagrodzenie jest pokrywane ze środków Funduszu, w przeliczeniu na pełne etaty)					

*) wraz z omówieniem
Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ C Informacje o planowanych wydatkach i zakupach inwestycyjnych ze środków Funduszu*

Paragraf klasyfikacji budżetowej	WYSZCZEGÓLNIENIE	przewidywane wykonanie w roku	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...
	1	2	3	4	5	6
	INWESTYCJE					

* wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

.....

Informacje o planowanych dochodach i przychodach Funduszu w roku budżetowym i w czterech kolejnych latach*

Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Przewidywane wykonanie w ... roku	Projekt planu na ...rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok
	1	2	3	4	5	6
092	odsetki bankowe (bieżące)					
092	pozostałe odsetki					
x	pozostałe przychody z innych tytułów					
	RAZEM					
097	windykacja**					

* wraz z omówieniem

**z wyłączeniem zmiany wierzytelności na udziały i akcje

Sporządził:

Zatwierdził:

Informacje o stanie bieżącej realizacji zadań Funduszu

miesiąc rok

CZĘŚĆ A Informacje o liczbie, rodzaju i kwotach wypłaconych świadczeń oraz zobowiązaniach zaspokajanych ze środków Funduszu, z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych - od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych, o liczbie osób, którym wypłacono świadczenia ze środków Funduszu oraz o spłatach lub zwrotach wypłaconych świadczeń oraz efektach dochodzenia zwrotu należności z tytułu wypłaconych świadczeń podlegających zwrotowi

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba wypłaconych świadczeń		Kwota w zł	
		w miesiącu		od początku roku	
	1	2	3	4	
1	Wydatki na wypłaty świadczeń i liczba uprawnień ogółem suma w. od 3+4+11+12+13+14+15+16+17-2				
2	Stan zobowiązań z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych - od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych				
3	Spłata zobow. z ub. m-a				
4	Wypłaty z ustawy z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 125, poz. 1035)				
5	wynagrodzenia za pracę (art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy*)				
6	za czas niezażenionego przez pracownika przestoju, za czas niewykonywania pracy (zwolnienia od pracy) i za czas lincej usprawiedliwionej nieobecności w pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy*)				
7	składki na ubezpieczenie społeczne należne od pracodawców na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych (art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy*)				
8	dodatek wyróżnawczy, o którym mowa w art. 230 i 231 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. g ustawy*)				
9	za czas niezdolności do pracy wskutek choroby, o którym mowa w art. 92 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy*)				
10	za czas urlopu wypoczynkowego (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy*)				
11	Razem wynagrodzenia suma w. 5+6+7+8+9+10				
12	Ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy, o którym mowa w art. 171 § 1 Kodeksu pracy, należny za rok kalendarzowy, w którym ustal stosunek pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. e ustawy*)				
13	Odszkodowania, o którym mowa w art. 36 § 1 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. f ustawy*)				
14	Odprawa pieniężna przysługująca na podstawie przepisów o szczególnych zasadach rozwiązania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy*)				
15	Wypłaty na podstawie ustawy z dnia 6 maja 2010 r. o przywróceniu terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (Dz. U. Nr 106, poz. 674)				
16	Wypłaty z tytułu międzynarodowego postępowania upadłościowego (transfery na rzecz ludności - bezzwrotne)				
17	Różnica po weryfikacji wypłaconych kwot z tyt. wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału				
18	Liczba osób objętych wypłatą świadczeń				
19	Spłaty i dochodzenie zwrotu należności (przychody)	X			
20	Wydatki z tytułu postępowania w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu i opłat sądowych	X			
21	Kwota dokonanych umorzeń z tytułu wypłaconych świadczeń	X			

*ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie rozszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.)

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ B. Informacja o liczbie osób i kwocie wypłaconych im zaliczek na poczet świadczeń należnych z Funduszu

miesiąc.....rok.....

Wyszczególnienie	Liczba osób którym wypłacono zaliczki		Kwota wypłaconych zaliczek (w zł)		
	w miesiącu	od początku roku	w miesiącu	od początku roku	w tym: zaliczki NIE rozliczone (od początku roku)
1	2	3	4	5	6
w trybie art. 12a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (wprowadzonego ustawą z dnia 8 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 18, poz. 100)					
w trybie art. 14a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy wprowadzonych art. 30 ustawy z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 125, poz. 1035, z późn. zm.) *					

*) w kolumnie 6 należy wykazywać zaliczki wypłacone pracownikom pracodawcy, u którego nie nastąpiła jeszcze niewypłacalność w rozumieniu ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy i nie zostały one w związku z tym uzupełnione do pełnej należnej w rozumieniu powyższej ustawy kwoty, tj. do wysokości przeciętnego wynagrodzenia (nadal pozostają zaewidencjonowane jako zaliczki, niezależnie od daty ich wypłacenia)

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ C. Informacja o liczbie pracodawców korzystających ze świadczeń Funduszu

Okres sprawozdawczy	Liczba pracodawców korzystających ze świadczeń Funduszu według		
	(do 20 osób zatrudnionych)	(od 21 do 100 osób zatrudnionych)	(powyżej 100 osób zatrudnionych)
1	2	3	4
I półrocze			
II półrocze			
za rok			

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ D. Informacja o wydatkach bieżących na obsługę Funduszu*

miesiąc:		rok:	
Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł	Narastająco
	WYNAGRODZENIA		
	POCHODNE		
	KOSZTY RZECZOWE		
	R A Z E M KOSZTY OBSŁUGI		

* wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ E. Informacja o wydatkach i zakupach inwestycyjnych Funduszu*

miesiąc:		rok:	
Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł	Narastająco
	INWESTYCJE		
	Umorzenia		

* wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

Informacje o stanie środków pieniężnych Funduszu, przychodach, wydatkach, stanie należności i stanie zobowiązań Funduszu

miesiąc

rok.....

Lp	Wyszczególnienie	Kwota w zł	
		w miesiącu	od początku roku
1	Stan środków pieniężnych na początek miesiąca		
2	PRZYCHODY		
3	odsetki na rachunkach bankowych		
4	pozostałe odsetki, z tego:		
5	- odsetki od przeterminowanych wierzytelności z tytułu spłaty przez pracodawców i windykacji należności		
6	- pozostałe odsetki		
7	- pozostałe przychody z innych tytułów (windykacje)		
8	WYDATKI		
9	Wydatki bieżące		
10	transfery na rzecz ludności - międzynarodowe postępowania upadłościowe (transfery bezzwrotne)		
11	Wydatki inwestycyjne		
12	wydatki inwestycyjne		
13	zakupy inwestycyjne		
14	Stan środków pieniężnych na koniec miesiąca		
15	STAN NALEŻNOŚCI OGÓŁEM		
	<i>z tego:</i>		
16	rozrachunki z tytułu wypłaconych świadczeń		
17	należności główne z tytułu wypłaconych świadczeń		
18	odsetki od przeterminowanych wierzytelności		
19	koszty zastępstwa procesowego		
20	pozostałe należności z tytułu wypłaconych świadczeń		
21	STAN ZOBOWIĄZAŃ		
22	z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zobowiązań alim. entacyjnych - od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych		
23	pozostałe zobowiązania		

Sporządził:

Zatwierdził:

**Informacje o zapotrzebowaniu na limitowane środki finansowe
Funduszu przekazywane przez dysponenta Funduszu***

A. Środki na zabezpieczenia kosztów wynagrodzeń pracowników realizujących ustawowe zadania Funduszu oraz kosztów obsługi Funduszu

miesiąc:.....

rok:.....

Lp.	Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł
		WYNAGRODZENIA	
		POCHODNE	
		KOSZTY OBSŁUGI	
		RAZEM	

B. Środki na wydatki i zakupy inwestycyjne Funduszu (konto Funduszu)

Lp.	Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł
		INWESTYCJE	

* wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

Województwo

Informacje o zapotrzebowaniu na nielimitowane środki finansowe Funduszu w celu wypłaty ustawowych świadczeń z Funduszu oraz zabezpieczenia wydatków z tytułu postępowania sądowego i windykacyjnego

Lp	Wyszczególnienie	Liczba		Kwota w zł
		wykazów/ wniosków/u mów	osób	
1	Wykaz z ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121, z późn. zm.)			
2	Wniosek indywidualny			
3	Wykaz lub umowa na podstawie innych przepisów, z których wynika obowiązek wypłaty świadczeń z Funduszu			
4	Wydatki z tytułu postępowania w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu	X	X	
5	RAZEM	X		

Sporządził:

Zatwierdził:

Województwo

Informacje o kwocie naliczonego odpisu podstawowego tworzącego zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wojewódzkim urzędzie pracy przypadającej na pracowników zatrudnionych w związku z realizacją zadań Funduszu, których koszty zatrudnienia zwracane są z Funduszu w ramach określonego przez dysponenta Funduszu limitu na dany rok budżetowy, w tym informacje o sposobie naliczenia kwoty odpisu podstawowego obciążającego Fundusz

w roku		
Kwota odpisu przypadająca na pracowników zatrudnionych w związku z realizacją zadań Funduszu, których koszty zatrudnienia zwracane są przez Fundusz w ramach określonego przez Dysponenta Funduszu limitu na dany rok budżetowy	liczba pracowników zatrudnionych w związku z realizacją zadań Funduszu, których koszty zatrudnienia zwracane są przez Fundusz, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy	Informacja o sposobie naliczenia kwoty odpisu podstawowego obciążającego Fundusz

Sporządził:

Zatwierdził:



Minister Spraw Zagranicznych

Warszawa, 27 października 2011 r.

DPUE - 920 1286-11/304
6M-2009

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
BIURO MINISTRA

31-10-2011 -156-

L. cz. 20624

dot.: DF-II-021-1286-11/304

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Biuro Ministra

Data wpływu: 2011-11-02 -117-

Nr web. 529K

Pani
Jolanta Fedak
Minister Pracy
i Polityki Społecznej

opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zakresu informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu, oraz terminów ich przekazywania wyrażona na podstawie art. 13 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 65, poz. 437 z późn. zm.) przez ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej

Szanowna Pani Minister,

w związku z przedłożonym projektem rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zakresu informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu, oraz terminów ich przekazywania pozwalam sobie wyrazić poniższą opinię.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Ministra Spraw Zagranicznych
Maciej Szpunar

Do wiadomości:
Pan Maciej Berek
Sekretarz Rady Ministrów